PAGE
2

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

РЕШЕНИЕ

20.11.2014                                                                                                        № 182
п. Бурлыкский
Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 4 октября      2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», и Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет,  Совет депутатов решил:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет налог на имущество физических лиц (далее – налог).

	2. Установить на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет дифференцированные ставки налога в следующем размере:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога %

	До 300 000 рублей включительно

	0,099

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно

	0,199

	Свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс.рублей включительно
	0,7

	Свыше 700 тыс. рублей до 900 тыс.рублей включительно
	1,0

	Свыше 900 тыс.руб

	1,999

3. Признать утратившим силу Решения Совета   депутатов     муниципального   образования   Бурлыкский сельсовет от 25.06.2014 №163, от 17.07.2014 №171.

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Бурлыкского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации.
5. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го января 2015 года.
  Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                             Г.Х.Елешев
Разослано: Финансовому отделу, отделу по управлению имуществом,

                   земельными отношениями; МРИФНС №5 по Оренбургской

                   области, администрации района, прокурору района, в дело